IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDOS E INDEFERIDAS

PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU ESPECIALIZAÇÃO EM LOGÍSTICA E

OPERAÇÕES - EDITAL Nº 364/2021

A Comissão do Processo Seletivo, PORTARIA SZN IFSP Nº 0079, de 28 de Setembro de 2021.,

torna público:

1. A lista de candidatos com as inscrições deferidas, para participação no processo seletivo do curso

de Pós-Graduação em Logística e Operações, conforme Edital 364/2021:

Inscrição Tipo de vaga Nome

272
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ADRIANO ASSIS DE SOUZA

289
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ADRIANO IWAO MORIKAWA

254
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Alice dos Santos Barbosa

67
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Aline Martins Honório

325

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Allan Amaral Alves de Oliveira

35
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Anderson Daniel Moreira do Nascimento

366
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA André Felipe Dias de Santana

148
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Andre Luiz Figueiredo

292
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Andréia Alexandra Ortiz da Silva

374
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

ANDREIA CRISTINA NASCIMENTO DA
SILVA

63
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ANGELICA MENDES DA CRUZ

189
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Bianca Chagas Iwahashi

55
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA BIANCA DOS SANTOS PEREIRA

217 (C) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA BRAZ RODRIGUES DEPOLI

113
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Bruna Alves da Silva

228
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA BRUNO GEORGE FERREIRA

285
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Carolina Daemon Oliveira Pereira

21
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Caroline Lima Faiolo da Silva Nunes

349
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Christian de Morais Ferreira

101
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA CLAUDIA BRITO DA CUNHA

56
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA CRISTHIANNE SABIÁ DE AMORIM

186
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Daiane Vitor de Oliveira Silva

336
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA DANIEL DA SILVA DE OLIVEIRA

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

350
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA DANIEL DE OLIVEIRA

160
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Daniela Tolentino de Moraes

332
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Débora Ferreira Dias

178
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA DENIS ALVES DE ALCANTARA

342

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Dênis Viana Silva

104

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS DIEGO ANTONIO LANDIM PONTES VIEIRA

331
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Douglas Alves Da Silva Maciel

337
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Edmar Egidio Da Silva Ricieri

360
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Eduardo Rodrigo da Cunha

64
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Elias Morais da Silva

147
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Elisabete Sousa dos Santos Figueiredo

51
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Emerson dos Reis Ferreira

152
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Emerson Oliveira Galego

355 (C) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA ERIKA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA

165
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Erika Vicente Costa

144

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS EVERTON NOEL DE JESUS

161
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Everton Tiago Vaz

371
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ezequiel Vieira dos Santos

98
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Fabio Bispo dos Santos

242
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Fernanda Thais Soares Pereira

356
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Fernando Canadas Filho

248
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Fernando Lopes Ferreira

62
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Fernando Rodrigo de Souza

219
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Flavio Intelizano

156
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Francisco Prado Neto

49
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA GABRIEL HENRIQUE FERNANDES

177
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Gabriel Ribeiro da silva

357
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

GUILHERME ROGATTI GUILHERME
ROGATTI CASTANA

123
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

Gustavo Augusto de Araujo Chaves Perreira
Junior

86
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA HELIO BATISTA DA SILVA

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

208

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS INGRID FONSECA RIBEIRO

140
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Isaac Ferraz Coelho

353

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Izabel Borges Ferreria

168

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS

JEFFERSON MATHEUS DE ALMEIDA
EMIDIO

309
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA JOAO BORGES DE ANDRADE

75
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA JOSAFÁ TENÓRIO DE SOUZA RÊGO

244
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA JOSE SILVAN SANTOS SANTOS DA SILVA

253
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA JOYCE SOSTE DO PRADO SILVA

121

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Juliana Alves Lima Barros

40
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Juliana Dias Martins

250
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Karina Kaori Nemoto

224
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Késia Carvalho Junqueira Reinert

282
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Keweli Tays Amélia da Silva Nicácio

205
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Larissa Gabriela Santos dos Prazeres

266
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Leonardo Douglas Vieira Costa Figueredo

319
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA LEONARDO KEIDY NISHIMOTO ITIKI

270
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA LEONARDO LINO DA SILVA

233
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Leticia Quaglio Damasceno

87
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Letícia Samantha da Silva

106
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA LUAN AUGUSTO RODRIGUES SOARES

333

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS LUCAS ADÃO JORGE

181
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA LUCIANO DE MORAES PEREIRA

166
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Luis Henrique Lopes Borges

145
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Luiz Eduardo Proença da Silva

203
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Maiara Brenda de Barros Souza

107
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA marcelino benedito rodrigues

367
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Marcia Cristina da Silva

370

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Márcio Alves de Sousa

290 (A) CANDIDATOS DE AMPLA Marco Aurélio Silveira Rocha

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

CONCORRÊNCIA

256

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS MARCOS ANDERSON DA SILVA

364
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Marcos Antonio de Oliveira Silva

226
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Maria Fatima Paes

173
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Matheus da Silva Freitas

315

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Michael Pereira Rocha de Souza

240

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS MILENA VITORIA SIMÕES

305
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Míriam de Oliveira Sawczuk

279
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Nicolas Henrique Mendes

89
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Orion Luiz Emanuel Silva Gomes

297

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS PAULO HENRIQUE PEREIRA LOPES

20
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Pedro Henrique Cavalcanti da Silva

124
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Pericles Assunção Santos

262

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Peterson Rony Vicente de Matos

320
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Rafael Gonçalves Milantoni

27
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA RAPHAEL SEPULVEDA BARINO

287
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA RAQUEL NUNES GARCIA

157

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Renan Gomes Amaral

135

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Rita de Cássia Cassimiro

96

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Roberto Jeferson Soares de Melo

298
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Roberto Teixeira Magnani

53
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Robson Dias da Silva

182
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ronaldo Romão

261
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Tatiane Suemi Shiguedomi Shikay

154
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Thawane da Silva

155
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA THAWANE DA SILVA

274
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Thayná Costa Pinheiro

83
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU Timoteo Moreira de Sousa

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

INDÍGENAS

190
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Vagner Francisco Eneas

194 (C) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA Victor Ribeiro Kalisch

141
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Vitória Nascimento Silva

54
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA WESLLEY HENRIQUE AFONSO DA SILVA

133
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Wilson Bernardo Maciel

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

2. Candidato com a inscrição indeferida, por não cumprir com os requisitos para participação do

processo seletivo do curso de Pós-Graduação em Logística e Operações, conforme Edital

364/2021:

Inscrição Tipo de vaga Nome

22
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ALESSANDRO MARCOS MAGNESI

316

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Alisson Fernando de Aquino

373

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS ALLAN LUIS FRANÇA DA SILVA

109
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ANSELMO BIANCHI DIAS

120

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Cassio Ferreira

99
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Cleber Rodrigues da Rocha

220
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Elaine Dias da Silva

74
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA FERNANDO KENJO DOS SANTOS TAIRA

273
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA GEOVANNA FERREIRA AGUIAR

375
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Gilmar Oliveira Gomes

207

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Ingrid Fonseca Ribeiro

348
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA JESSICA INGRID REZENDE SOUZA

361
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Jesus Lucas Holanda

247
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA José Antônio Delfino Júnior

70
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA José Ricardo de campos Trajano

379

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Juliana Barbosa de Oliveira

38
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Leila De Almeida Miranda Dos Santos

269

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Leonardo Gizoldi Rodrigues Silva

139

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Marcelo dos Santos Fernandes

378

(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS Melisante Andrade Serapião Silva

267
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Nattan Ribeiro Ferreira

339
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Priscila Simony Rodrigues  Barbosa

30
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Rafael Ferreira da Fonseca Trindade

368 (B) CANDIDATOS SAMUEL DOMINGUES DE OLIVEIRA

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

AUTODECLARADOS NEGROS OU
INDÍGENAS

338
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Vanessa Capistrano Silva Ricieri

201
(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Victória Sayuri Olejnik

Motivo do Indeferimento: documentos enviandos não correspondem ao exigidos no edital ou não

atendem ao edital.

Cabe recurso as inscrições indeferidas de acordo com o edital 364/2021.

Suzano, 22 de Novembro de 2021.

Comissão Organizadora do

Processo Seletivo IFSP,

Suzano